La existencia de un contrato con el número AC/CPS/008/2022, denominado 

“SERVICIO INTEGRAL DE DISEÑO Y EDICIÓN, INCLUYE IMPRESIÓN 

MENSUAL DE LA REVISTA ‘CUAUHTÉMOC’ PARA EL EJERCICIO 2022” 

suscrito entre la alcaldía y un prestador de servicios, en el que se pactó un pago 

de $402,705.00 (Cuatrocientos dos mil setecientos cinco pesos 60/100 M.N.) 

e. Que se afectó la partida presupuestal 3993 de la Alcaldía, con cargo a los recursos 

participaciones en ingresos fiscales de conformidad a lo publicado en el Decreto 

de Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal dos mil veintidós.

[...]

fotografías en las que aparece la referida funcionaria, así como alusiones en el 

contenido de los textos que obran en la misma. 

Aunado a lo anterior, se tiene por acreditado que la Dirección de Recursos Materiales 

de la Alcaldía solicitó “Suficiencia Presupuestal”, por un importe de $402,705.60 

(cuatrocientos dos mil setecientos cinco pesos 60/100 M.N.) con cargo a la partida 

3993, Programa Presupuestario P002 denominado “Promoción Integral para el 

cumplimiento de los Derechos Humanos, del fondo 15O220 No Etiquetado Recurso 

Federales-Participaciones a Entidades Federativas y Municipios- Fondo General de